R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar se o município de Garça realizou o

cadastramento junto ao Fundo Social do Estado de São Paulo para receber a Carreta da

Capacitação.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a esta Casa de Leis:

1. O município de Garça realizou o cadastramento junto ao

Fundo Social do Estado de São Paulo para receber a Carreta da Capacitação?

2. Em caso afirmativo, solicita-se o envio do comprovante

de cadastramento.

3. Em caso negativo, quais os motivos que impediram a

adesão ao programa?

O programa da Carreta da Capacitação oferece cursos

profissionalizantes gratuitos à população e representa uma importante oportunidade de

qualificação e inclusão social, especialmente para jovens e pessoas em situação de

vulnerabilidade. Diante disso, é fundamental que o município busque participar de

iniciativas como essa, promovendo desenvolvimento humano e geração de renda.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-10-09T09:50:00-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828